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WSZYSCY WYKONAWCY
WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE  ART 38 UST 1 i 4 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 37/PN/11

NA DOSTAWĘ SPRZĘTU MEDYCZNEGO

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści do przetargu nowoczesny defibrylator zewnętrzny AED o zakresie energii do 200J? Aktualnie w defibrylacji, dąży się do obniżenia maksymalnych energii odpowiedzialnych za uszkodzenia serca i jak wykazały liczne badania nie zwieszających skuteczności zabiegu. Większość nowoczesnych defibrylatorów dwufazowych posiada maksymalne wartości energii na poziomie 200 J lub niższe i zapewniają one osiągnięcie celu defibrylacji na podobnym poziomie w porównaniu do aparatów posiadających wyższą maksymalną wartość energii. Zgodnie z Wytycznymi Resuscytacji - 2010 ERC- zaaprobowanymi przez Polską Radę Resuscytacji – niskoenergetyczna defibrylacja dwufazowa o energii 200J została wprowadzona do standardów postepowania w zakresie w zakresie kwalifikowanej pomocy medycznej (ALS – Advanced Life Support) zarówno w działaniach szpitalnych jak i przedszpitalnych. Zgodnie z rekomendacją  Polskiej Rady Resuscytacji jak i również Europejskiej Rady Resuscytacji  zalecanymi   poziomami energii defibrylacji  - są wartości 200J lub 360J. Nigdzie w Wytycznych nie wskazano na wartość 300J (jako przyjętą/zalecaną), którą Zamawiający przyjął w postępowaniu jako parametr graniczny.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający zgodnie z SWIZ wymaga defibrylatora o zakresie energii do  300 J, ponieważ  u szczególnych pacjentów (tusza, tkanka podskórna) często  do uzyskania skutecznej kardiowersji elektrycznej wymagana jest energia 300J.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wymaga by  defibrylator dwufazowy posiadał możliwość przeprowadzania 3 rodzajów autotestów, w tym także  automatycznego po włączeniu defibrylatora ponadto autotestu przeprowadzonego raz w miesiącu i dodatkowo w każdym czasie – „na żądanie użytkownika”? Celem przeprowadzanych autotestów jest pełne informowanie użytkownika o prawidłowości działania defibrylatora oraz osprzętu weryfikujące sprawność urządzenia i jego gotowość do pracy?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga by defibrylator dwufazowy posiadał możliwość przeprowadzania 3 rodzajów autotestów, w tym także  automatycznego po włączeniu defibrylatora ponadto autotestu przeprowadzonego raz w miesiącu i dodatkowo w każdym czasie – „na żądanie użytkownika”

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator, którego akumulator pozwala na wykonanie co najmniej 130 rozładowań z energią maksymalną 200J? Możliwość wykonania jak największej liczby rozładowań z jednego ładowania akumulatora ogranicza konieczność jego ciągłego doładowywania.

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga defibrylatora, którego akumulator pozwala na wykonanie co najmniej 130 rozładowań  przy użyciu energii 200 J.
Pytanie nr 4

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w pkt. 7 „zakres regulacji prądu stymulacji od 1 do 200J”? Czy Zamawiający ma na myśli „zakres regulacji prądu stymulacji od 1 do 200 mA”?

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający prostuje zapisy SIWZ pakiet nr 1 Defibrylator pkt 7. Zamawiający miał na myśli „zakres regulacji prądu stymulacji od 1 do 200 mA”. Za zaistniałą pomyłkę przepraszamy. 

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator dwufazowy z możliwością prowadzenia stymulacji zewnętrznej w zakresie 30-180 impulsów/min z regulacją natężenia prądu stymulacji od 0-150mA z regulacją co 5 mA, wykorzystującego nowoczesną niskopradową technologię stymulacji impulsem prostokątnym o szerokości 40ms ? Zakres natężenia prądu nie ma najmniejszego wpływu na jakość urządzenia a stanowi jedynie informację producenta co do zakresu prądu koniecznego do uzyskania w pełni skutecznej stymulacji.

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający dopuszcza również defibrylator dwufazowy z możliwością prowadzenia stymulacji zewnętrznej w zakresie 30-180 impulsów/min z regulacją natężenia prądu stymulacji od 0-150mA z regulacją co 5 mA, wykorzystującego nowoczesną niskopradową technologię stymulacji impulsem prostokątnym o szerokości 40ms

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający oczekuje, aby długość przewodów łyżek zewnętrznych wynosiła co najmniej  3 m? Proponowane rozwiązanie ma istotne znaczenie z punktu widzenia obsługi defibrylatora przez Użytkownika, umożliwia mu bowiem pełna swobodę działania bez konieczności stawiania defibrylatora w najbliższej odległości miejsca akcji reanimacyjnej.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający wymaga aby długość przewodów łyżek zewnętrznych wynosiła min. 1,5 m.

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wymaga  aby defibrylator posiadał możliwość bezpośredniego wydruku trendów bez konieczność przesyłania ich na inne nośniki danych.
Odpowiedź nr 7

Zamawiający wymaga aby defibrylator posiadał możliwość bezpośredniego wydruku trendów bez konieczność przesyłania ich na inne nośniki danych?

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający oczekuje by defibrylator wyposażony był w zintegrowany z uchwytem do przenoszenia defibrylatora uchwyt dokujący umożliwiający  mocowanie defibrylatora  do łóżka pacjenta, na noszach czy krzesłach kardiologicznych  co  przyczynia się do zwiększenia jego mobilności w ramach transportu wewnątrz i zewnątrz-szpitalnego? 

Odpowiedź nr 8

Zamawiający wymaga zgodnie z SWIZ pakiet nr 1, aby defibrylator posiadał stabilny wózek jezdny z hamulcem co najmniej na 2 kołach jezdnych.  

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający oczekuje by zaproponowany defibrylator umożliwiał w każdej chwili w zależności od zaistniałej sytuacji, natychmiastową analizę zapisu EKG poprzez zastosowanie opcji zatrzymania krzywej EKG w czasie rzeczywistym na ekranie defibrylatora ? Jest to rozwiązanie o tyle istotne, iż Zamawiający oprócz rozwiązań standardowych tj. pamięci wewnętrznej lub zewnętrznej pozwalającej na prześledzenie zarejestrowanych danych poprzez wydruk zapisu EKG  i analizę  tegoż wydruku, ma możliwość bezpośredniej oceny klinicznej stanu pacjenta w danej chwili a co za tym idzie ma możliwość podjęcia szybkiej reakcji w stanie zagrożenia życia.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga by zaproponowany defibrylator umożliwiał w każdej chwili w zależności od zaistniałej sytuacji, natychmiastową analizę zapisu EKG poprzez zastosowanie opcji zatrzymania krzywej EKG w czasie rzeczywistym na ekranie defibrylatora.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający oczekuje, by defibrylator posiadał umieszczony na stałe, na ekranie monitora znak/symbol graficzny, który umożliwia ocenę  rzeczywistego stanu naładowania akumulatora? Pozwala to na korzystanie z ładowania tylko i wyłącznie po stwierdzeniu rzeczywistego ubytku energii i tym samym pozwala wyeliminować konieczność stałego podłączenia defibrylatora do źródła prądu. Defibrylator posiadający wskaźnik poziomu naładowania akumulatora w postaci symbolu graficznego na ekranie daje bezpieczeństwo stosowania zarówno dla personelu medycznego jak i potencjalnego pacjenta bez konieczności ciągłej obserwacji/ badania sygnałów wizualnych czy też dźwiękowych powiadamiających go na krótko przed zaistniałą sytuacją o potencjalnym czasie rozładowania baterii, czy niskim poziomie naładowania. Jest to rozwiązanie stosowane przez wszystkich czołowych producentów   aparatury medycznej poczynając od urządzeń najprostszych tj. ssaki medyczne, pulsoksymetry a kończąc na aparatach do znieczuleń, kardiomonitorach czy defibrylatorach. Personel medyczny mając możliwość stałej kontroli wzrokowej w sposób jednoznaczny może określić rzeczywisty stan naładowania akumulatora.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający wymaga by defibrylator posiadał umieszczony na stałe, na ekranie monitora znak/symbol graficzny, który umożliwia ocenę  rzeczywistego stanu naładowania akumulatora

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści do przetargu  defibrylator  z wysokokontrastowym monitorem typu EL  - 5,6” charakteryzujący się dużą czytelnością zapisu? Ekrany typu EL stosowane są w różnych modelach defibrylatorów takich  producentów jak min. Zoll, Philips, Osatu, Medtronic, charakteryzują się one bowiem wysokim  kontrastem, szerokim kątem widzenia i brakiem odbić światła zewnętrznego. 

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie dopuszcza defibrylatora  z wysokokontrastowym monitorem typu EL  - 5,6”.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny defibrylator dwufazowy z ekranem wysokiej rozdzielczości typu  LCD  o przekątnej 5,9” , który umożliwia bardzo wyraźny odczyt zapisu?  Użytkownik może dodatkowo dowolnie dla własnych potrzeb ustawić kontrast w zależności od zmieniającego się oświetlenia by uzyskać oczekiwaną jakość odczytu.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający wymaga zgodnie z SWIZ pakiet nr 1, aby defibrylator posiadał kolorowy wyświetlacz LCD z przekątną ekranu monitora min. 5 cali.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający będzie wymagał zintegrowanych łyżek wielorazowych  dla dorosłych i dzieci, z możliwością pełnego sterowania defibrylacją i wydrukiem za pomocą przycisków na łyżkach zewnętrznych oraz z panelu przedniego ? Łyżki defibrylacyjne dla dorosłych i nowoworodków zintegrowane w sposób umożliwiający zapięcie i przenoszenie łyżek w defibrylatorze.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga łyżek wielorazowych ze sterowaniem defibrylacji i możliwością wydruku. Zamawiający wymaga łyżek wielorazowych z (przyciskiem), funkcją wyładowania, z zakresem parametrów defibrylacji ustawialnych z przycisków defibrylatora. Łyżki zapinane na obudowie defibrylatora bez znaczenia czy u góry, z boku czy na tylnej obudowie. 

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wymaga żeby ssak elektryczny wyposażony był w bezobsługową, bezolejową pompę, która nie wymaga konserwacji?

Odpowiedź nr 14

Zamawiający wymaga, aby ssak elektryczny wyposażony był w bezobsługową, bezolejową pompę, która nie wymaga konserwacji.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający oczekuje żeby ssak elektryczny miał budowę blokową wykonaną z wytrzymałego i łatwego w utrzymaniu czystości tworzywa ABS?

Odpowiedź nr 15

Zamawiający wymaga, aby ssak elektryczny miał budowę blokową wykonaną z wytrzymałego i łatwego w utrzymaniu czystości tworzywa ABS.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający będzie wymagał standardowego trzy-stopniowego zabezpieczenia ssaka przed przelaniem w postaci filtrów przeciw-bakteryjnych  lub hydrofobowych jak również zastawek przeciw-przelewowych? Zabezpieczenie  to daje znacznie większą gwarancję użytkowania  dla personelu  medycznego  i pacjenta.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający wymaga wymagał standardowego trzy-stopniowego zabezpieczenia ssaka przed przelaniem w postaci filtrów przeciw-bakteryjnych  lub hydrofobowych jak również zastawek przeciw-przelewowych.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu ssak elektryczny?

Odpowiedź nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 3 – załącznik nr 1 do SIWZ ssaka elektrycznego. 

Pytanie nr 18

Ad. Pakiet 1 - defibrylator pkt. 7 tabelki:

Czy Zamawiający dopuści 5 kompletów elektrod jednorazowych dla dzieci zamiast dla noworodków?

Czy Zamawiający opisując zakres regulacji prądu stymulacji omyłkowo wpisał jednostkę [J] zamiast [mA]?

Odpowiedź nr 18

Zamawiający dopuści 5 kompletów elektrod jednorazowych dla dzieci zamiast dla noworodków.

Zamawiający prostuje zapisy SIWZ pakiet nr 1 Defibrylator pkt 7. Zamawiający miał na myśli „zakres regulacji prądu stymulacji od 1 do 200 mA”. Za zaistniałą pomyłkę przepraszamy. 

Pytanie nr 19

Ad. Pakiet 1 - defibrylator pkt. 9 tabelki:

Czy Zamawiający dopuści łyżki do defibrylacji dla dzieci zamiast dla noworodków?

Odpowiedź nr 19

Zamawiający dopuści łyżki do defibrylacji dla dzieci zamiast dla noworodków.

Pytanie nr 20

Ad. Pakiet 1 - defibrylator pkt. 13 tabelki:

Czy Zamawiający wymaga aby defibrylator był wyposażony w moduł do pomiaru saturacji z pomiarem tętna w wymaganym zakresie i z pomiarem SpO2, i aby pomiar był dokonywany za pomocą wielorazowego czujnika typu Y  dla noworodków?

Odpowiedź nr 20 

Tak, Zamawiający wymaga,  aby defibrylator był wyposażony w moduł do pomiaru saturacji z pomiarem tętna w wymaganym zakresie i z pomiarem SpO2, i aby pomiar był dokonywany za pomocą wielorazowego czujnika typu Y  dla noworodków.

Pytanie nr 21

Ad. Pakiet 1 - defibrylator pkt. 23 tabelki:

Czy Zamawiający opisując zakres regulacji prądu stymulacji omyłkowo wpisał jednostkę [J] zamiast [mA]?

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający prostuje zapisy SIWZ pakiet nr 1 Defibrylator pkt 23. Zamawiający miał na myśli „zakres regulacji prądu stymulacji od 1 do 200 mA”. Za zaistniałą pomyłkę przepraszamy. 

Pytanie nr 22

Ad. Pakiet 1 - defibrylator pkt. 29 tabelki:

Czy Zamawiający wymaga aby defibrylator był wyposażony w moduł do pomiaru saturacji z pomiarem tętna w wymaganym zakresie i z pomiarem SpO2, i aby pomiar był dokonywany za pomocą wielorazowego czujnika typu klips na palec dla dorosłych?

Odpowiedź nr 22

Tak, Zamawiający wymaga aby defibrylator był wyposażony w moduł do pomiaru saturacji z pomiarem tętna w wymaganym zakresie i z pomiarem SpO2, i aby pomiar był dokonywany za pomocą wielorazowego czujnika typu klips na palec dla dorosłych.

Pytanie nr 23

Ad. Pakiet 1 - kardiomonitor pkt. 11 tabelki:

Czy Zamawiający dopuści zamiast 3 mankietów wielorazowych dla noworodków 8 mankietów jednopacjentowych dla noworodków w 4 rozmiarach oraz dodatkowo 1 mankiet wielorazowy?

Odpowiedź nr 23

Zamawiający rezygnuje z 3 mankietów wielorazowych dla noworodków na rzecz 8 mankietów jednopacjentowych dla noworodków po 2 z każdego z 4 rozmiarów oraz dodatkowo 2 mankiety wielorazowe.
Pytanie nr 24

Ad. Pakiet 1 - kardiomonitor pkt. 13 tabelki:

Czy Zamawiający wymaga modułu do pomiaru gazów, CO2 i O2 we frakcji wdechowej i wydechowej czy może modułu tylko do pomiaru CO2?

Odpowiedź nr 24

Zamawiajmy wymaga modułu tylko do pomiaru CO2.

Pytanie nr 25

Ad. Pakiet 1 - kardiomonitor pkt. 14 tabelki:

Czy Zamawiający wymaga aby kardiomonitor był wyposażony w moduł do pomiaru ciśnienia metoda krwawą w jednym kanale, za pomocą którego można wykonać m.in. pomiar ośrodkowego ciśnienia żylnego?

Odpowiedź nr 25

Tak, Zamawiający wymaga,  aby kardiomonitor był wyposażony w moduł do pomiaru ciśnienia metoda krwawą w jednym kanale, za pomocą którego można wykonać m.in. pomiar ośrodkowego ciśnienia żylnego.

W związku z zmianą treści SIWZ Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 prawo zamówień publicznych z późniejszymi zmianami Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert z dnia 17/11/2011 na dzień 21/11/2011.

Tym samy termin związania z ofertą przesuwa się na dzień 20/12/2011.

.........................................................................
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